
För en dryg månad sedan besökte jag 
en liten by i centrala Tanzania: 
Matanana. I denna by arbetar flera 
människor ideellt för att hjälpa 
föräldralösa barn, genom 
välgörenhetsorganisationen Heart to 
Heart. Släpp allt du håller på med nu, 
och ägna en stund åt att låta dina 
tankar gå till några utanför din krets av 
nära och kära.  
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Efter en lång bilresa genom Tanzanias centrala 
högland, når jag tidig eftermiddag äntligen till 
byn Matanana. Väl framme hör och ser jag alla 
barn som leds av de svenska volontärerna, 
komma sjungandes på välkomstsånger. De är 
glada att jag kommit hit, för att stolta visa upp 
barncentret Kenzan Tours finansierat. Intill har 
byns HIV-smittade mödrar träffats för att 
fullfölja planerna om ett kooperativ. De har 
med sig de handgjorda korgarna. Jag 
bestämmer mig för att ta med mig en del hem 
för att sälja och samla in pengar för att de ska 
kunna köpa bromsmedicin. Samma kväll 
samlas vi med alla barnen kring eldstaden för 
att äta mat. Jag har med mig gosedjur och 
leksaker som barnen blir överlyckliga att få. 
Den kvällen somnar 1,5 åriga Witness i min 
varma famn. Tänk att en svensk traditionell 
vaggvisa fungerar även där.  
 
Känslan att vara där är helt fantastisk och jag 
är så långt borta min vardag i mitt kontor i 
Västerås. Här får jag uppleva verkligheten som 
många har det, i det landet som vi skickar så 
många resenärer till. En annan sida långt bort 
från turiststråken i nationalparkerna.  
Att få uppleva den glädjen och spontanitet som 
finns bland både barn och vuxna, är inte vad 
jag väntat mig. Jag hade väntat mig att se 
olyckliga familjer som lever fattigt och 
primitivt, men jag får se den direkta motsatsen 
trots ett fattigt och primitivt liv. Här vet de inte 
hur väl vi i västvärlden har det. De är nöjda 
bara att få vara i livet, få mat och tak över 
huvudet. Man får vara glad om man har syskon 
och föräldrar i livet. Eller om de inte är det, så 
får man hoppas att någon annan släkting kan 
vara en del av ens familj.  
 
Sedan 2008 samarbetar vi med den svenska 
välgörenhetsorganisationen Yatima Heart to 
Heart. Swahiliska ordet ”Yatima” betyder 
föräldralös. Organisationen är verksam i ett 
flertal byar i centrala Tanzania. En stor uppgift 
är att stödja föräldralösa barn på alla sätt som 
går. T ex genom att erbjuda daglig 
stödverksamhet där de föräldralösa barnen kan 
få mat, kärlek och omsorg i föreningens center   
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i byn Matanana. Föreningen arbetar för att 
involvera byborna på flera sätt genom att 
sysselsätta dem i meningsfullt arbete.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kenzan Tours har hittills finansierat 
uppbyggandet av ett barncenter där flera barn 
ska bo såsom i en stor familj. HIV är mycket 
vanligt i byarna i den här delen av Tanzania. 
När barnens föräldrar dör i AIDS så finns 
ibland inga släktingar som kan ta hand om 
dessa barn. Utan organisationens stöd så skulle 
framtiden se nattsvart ut. Genom Heart to 
hearts kraftfulla insatser finns nu hoppet om en 
bättre tillvaro, och tack vare våra resenärer så 
har Kenzan Tours möjlighet att ge fortsatt 
finansiellt stöd för detta meningsfulla arbete, 
då en del av pengarna som betalas av 
resenärerna efterskänks till denna organisation.  
 
Men det finns mer att göra. Antalet byar som 
behöver hjälp är många fler. Behovet är 
oändligt. I nuläget får ca 120 barn stöd på detta 
sätt. Hjälpen betyder mycket för de redan 
fattiga familjerna, men framförallt betyder det 
att barnen får utvecklas så mycket som möjligt 
som individer och människor och därmed får 
bättre förutsättningar för framtiden. Det bästa 
sättet som du som läsare kan bidra på, är 
genom att sätta in ditt bidrag till 
organisationens 90-konto.  
Plusgirokonto 90 01 59-5.  
Här är pengar mycket mer värda jämfört med 
hemma. Exempel: 100 kr motsvarar uppehället 
för ett barn under en månad. För 200 kr får 
man en get. Ett hus för en hel familj kostar 
10.000 kr att bygga.  
 
Läs mer om organisationen på  
www.yatima.se 
 
Tack för ditt bidrag! 
 
Aki Nicolaides 
VD Kenzan Tours AB 


